Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

Дом детства и юношества «Факел» г. Томска

ПРИКАЗ

 От _09.09. 2024                                                                                        №____

Об аттестации педагогических

работников учреждения

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с нормативными документами: Положение «Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организации, осуществляющих образовательную деятельность»,

утвержденное приказом Минобрнауки РФ от 07.04.2014 г. №276; приказом «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организации, осуществляющих

образовательную деятельность» Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 года (вступает

в силу с 1 сентября 2023 года и действует до 31 августа 2029 года), Профессиональный стандарт

«Педагог-психолог» (психолог в сфере образования)», утвержденный приказом Минтруда России от

24.07.2015г. №514н; Профессиональный стандарт «Педагог дополнительного образования»,

утвержденный приказом Минтруда России от 08.09.2015г. №613н; письмо ДОО ТО «Об организации

работы по аттестации педагогических работников» от 27.05.2016 №2069/01-08

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пономаревой Татьяне Александровне, заместителю директора по учебной работе:

1.1. подготовить информацию о педагогических работниках, на прохождение аттестационных

испытаний, сроки которых истекает в 2024-2025 учебном году;

1.2. информировать педагогических работников на Педагогическом совете о необходимости

прохождения аттестации на квалификационную категорию и соответствие занимаемой

должности;

1.3. подготовить график аттестации педагогических работников.

2. Методистам (Приложение 1) оказать помощь педагогическим работникам к подготовке и

прохождении процедуры аттестации:

2.1. организовать своевременное поступление личных заявлений педагогических работников в

городскую аттестационную комиссию до 10 числа каждого месяца в период с сентября 2024 года

по апрель 2025 года;

2.2. оказать помощь педагогическим работникам в оформлении аттестационных документов.

3. Педагогическим работникам (Приложение 1), выходящим на аттестацию в 2024-2025 учебном

году:

3.1. подготовить аттестационные документы,

3.2. своевременно осуществить загрузку аттестационных документов в личный кабинет, в

соответствии со сроками аттестационного периода.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Л.А. Адаскевич

Пономарева Татьяна Александровна

54-28-60

С приказом работник ознакомлен:

ФИО педагога Подпись

Пономарева Т.А.

Петровская И.А.

Суховецкая Г.Н.

Шафигулина О.М.

Ласточкина Л.И.

Мытницкая Ю.О.

Лосева М.И.

Недайводина И.В.

Уразгулова М.В.

Самойлова Л.И.

Лебедева О.А.

Приложение № 1

к приказу от____№____

Аттестация педагогических работников

в 2024-2025 учебном году

ФИО педагога Должность  Срок

аттестации

Имеет кв.

категорию

Претендует на

кв. категорию

Методист-

куратор

Петровская И.А. концертмейстер 27.11.2024 первая высшая Суховецкая

Г.Н.

Суховецкая Г.Н. методист 26.12.2024 первая первая Суховецкая
Г.Н.

Шафигулина О.М. педагог

дополнительного
образование

27.03.2025 высшая высшая Самойлова

Л.И.

Пономарева Т.А. методист 28.02.2025 высшая высшая Пономарева

Т.А.

Мытницкая Ю. О. педагог-
психолог

28.02.2025 первая высшая Лебедева О.А.

Лосева М.И. педагог

дополнительного

образование

28.02.2025 высшая высшая Суховецкая

Г.Н.

Недайводина И.В. педагог-

психолог

28.02.2025 нет первая Лебедева О.А.

Уразгулова М.В. педагог

дополнительного
образование

26.02.2025 нет первая Самойлова

Л.И.

Ласточкина Л.И. педагог-

организатор

28.02.2025 нет первая Пономарева

Т.А.

		2024-12-03T16:13:49+0700
	Адаскевич Любовь Александровна